
Usnesení 14. zasedání Zastupitelstva obce Lichnov 

konaného dne 18.  03.  2021 

 

 
5/14 A Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 2099/4 ostatní plocha/jiná plocha v k.ú. 

Lichnov u Nového Jičína o výměře 106 m2 paní Hrachovcové Věře, bytem Lichnov 212, 742 75 

Lichnov za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

5/14 B Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/7 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 6 m2 a p.č. 2208/66 ostatní plocha/ silnice o výměře 1 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového 

Jičína od Josefa a Evy Janákových, bytem Lichnov 285, 742 75 Lichnov, které vznikly dle 

Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 350,- Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

5/14 C Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/6 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 41 m2 a p.č. 2208/65 ostatní plocha/ silnice o výměře 21 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového 

Jičína od Jany Janákové, bytem Lichnov 285, 742 75 Lichnov, které vznikly dle Geometrického plánu 

č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 3100,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5/14 D Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 1481/2 ostatní plocha/ jiná plocha o 

výměře 3 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Davida Janáka, bytem Lichnov 285, 742 75 Lichnov, 

který vznikl dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za cenu 150,- Kč a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

5/14 E Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/73 ostatní plocha/ ostatní 

komunikace o výměře 43 m2 a p.č. 2208/62 ostatní plocha/ silnice o výměře 6 m2 vše v k.ú. Lichnov 

u Nového Jičína od Filipa Reka, bytem Lichnov 146, 742 75 Lichnov, které vznikly dle 

Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 2450,- Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

5/14 F Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/15 ostatní plocha/ silnice o výměře 

104 m2, p.č. 149/2 ostatní plocha/ jiná plocha o výměře 9 m2 a p.č. 2291 ostatní plocha/ jiná plocha o 

výměře 5 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Jaroslava a Květy Zemanových, bytem Lichnov 

139, 742 75 Lichnov, které vznikly dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 

5900,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

5/14 G Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 151/2 ostatní plocha/ jiná plocha o výměře 

16 m2 a p.č. 151/3 ostatní plocha/ ostatní komunikace o výměře 3 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového 

Jičína od Ladislava Dluhoše, bytem Dolní 414, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, které vznikly dle 

Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 950,- Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

5/14 H Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/19 ostatní plocha/ ostatní 

komunikace o výměře 48 m2, p.č. 2208/60 ostatní plocha/ silnice o výměře 25 m2 a p.č. 2208/77 

ostatní plocha/ jiná plocha o výměře 30 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Ladislava a Marie 

Dluhošových, bytem Lichnov 215, 742 75 Lichnov, které vznikly dle Geometrického plánu č.2044-

7224/2020, za celkovou cenu 5150,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5/14 I Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 1427/13 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 13 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Martina Špačka, bytem Lichnov 258, 742 75 

Lichnov, který vznikl dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za cenu 650,- Kč a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

5/14 J Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/18 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 16 m2, p.č. 2208/58 ostatní plocha/ silnice o výměře 80 m2 a p.č. 153/3 ostatní plocha/ 

ostatní komunikace o výměře 25 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Zdeňka Špačka, bytem 



Lichnov 472, 742 75 Lichnov, které vznikly dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za celkovou 

cenu 6050,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5/14 K Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 154/9 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 24 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Radka Podolského, bytem Lichnov 509, 742 75 

Lichnov, který vznikl dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za cenu 1200,- Kč a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

5/14 L Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 2208/79 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 6 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Ivy Markové, bytem Lichnov 112, 742 75 Lichnov, 

který vznikl dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za cenu 300,- Kč a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

5/14 M Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 2208/71 ostatní plocha/ ostatní 

komunikace o výměře 53 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Jiřího Škařupy, bytem Lichnov 183, 

742 75 Lichnov, který vznikl dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za cenu 2650,- Kč a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5/14 N Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 180/3 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 11 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína od Mojmíra Kahánka, bytem Francouzská 1304/1, 

742 21 Kopřivnice, který vznikl dle Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za cenu 550,- Kč a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5/14 O Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/70 ostatní plocha/ ostatní 

komunikace o výměře 111 m2 a p.č. 2208/51 ostatní plocha/ silnice o výměře 29 m2 vše v k.ú. Lichnov 

u Nového Jičína od Hany Krestové, bytem Vlčovice 195, 742 21 Kopřivnice, které vznikly dle 

Geometrického plánu č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 7000,- Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

5/14 P Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 2208/82 ostatní plocha/ ostatní komunikace 

o výměře 199 m2 a p.č. 2208/50 ostatní plocha/ silnice o výměře 51 m2 vše v k.ú. Lichnov u Nového 

Jičína od Evy Večeřákové, bytem Lichnov 143, 742 75 Lichnov, které vznikly dle Geometrického 

plánu č.2044-7224/2020, za celkovou cenu 12500,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5/14 R Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2058/25 ostatní plocha/ jiná plocha 

o výměře 22 m2 v k.ú. Lichnov u Nového Jičína, vzniklého Geometrickým plánem č. 2044-7224/2020. 

 

5/14 S Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.1839/21, zahrada v k.ú. 

Lichnov u Nového Jičína. Náklady spojené s vypracováním Geometrického plánu ponese kupující. 

 

6/14 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichnov č. 1/2021, o místním 

poplatku z pobytu. 

 

7/14 A Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 2019. 

7/14 B Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 

obcí Mikroregion Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 

2019. 

7/14 C Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis č. 2/2020 a 3/2020 z jednání dozorčí rady 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Frenštátsko. 

 

8/14 A Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2021 ve výši 37 124 103 Kč.  



8/14 B Zastupitelstvo obce schvaluje investiční záměr Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Lichnov a 

schvaluje podání žádosti o podporu z programu 29821 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně 

technické základny regionálního školství. 

 

8/14 C Zastupitelstvo obce schvaluje zabezpečení financování investičního záměru Rekonstrukce 

školní kuchyně ZŠ Lichnov z vlastních zdrojů. 
 

8/14 D Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu „Oprava místních komunikací Lichnov 

v roce 2020“ s využitím neinvestiční dotace Moravskoslezského kraje a pověřuje radu obce 

provedením rozpočtového opatření. 

 

8/14 E Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a Obcí 

Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČ 00298115 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ing. Aleš Mičulka                                                          Stanislav Keller 

                 starosta                                                                       místostarosta 

 
 


